«Утверждаю»

  Глава администрации Олонецкого

  национального муниципального

  района

  _____________  С.К.Прокопьев

 06 сентября 2016 года
Протокол совещания общественного комитета по подготовке
к празднованию 97-летия Республики Карелия
Присутствовали:

Прокопьев С.К., глава администрации Олонецкого национального муниципального района, председатель общественного комитета;

Мурый В.Н., заместитель главы администрации Олонецкого национального муниципального района – заместитель председателя общественного комитета;
Бабинова Л.Н., начальник отдела экономики Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района – секретарь общественного комитета;
Члены общественного комитета:

Бруссуева Е.И.- заместитель главы - начальник Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района;
Минин Ю.И., глава Олонецкого городского поселения;
Зорина А.А. – директор МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»;
Николаева Н.В., директор МБУ «Олонецкий национальный музей карелов-ливвиков им. Н.Г.Прилукина»;
Директора муниципальных учреждений, представители малого бизнеса Олонецкого национального муниципального района
Повестка дня:
1. О благоустройстве территории города Олонец.
Выступили:
Прокопьев С.К.:

В связи с празднованием Дня Республики Карелия в г.Олонец в 2017 году необходимо:

- навести порядок на территории города не только в центре, но и на периферии;
- определить зону ответственности каждого предприятия по приведению в порядок прилегающей территории в радиусе 4 метра;

Бруссуева Е.И.:
- субъектам малого предпринимательства необходимо изыскать возможность привести в порядок фасады магазинов, убрать покосившиеся сараи;

-  в связи с тем, что существует возможность централизованно заказать рассаду цветов, предлагаем высказать пожелания по объему рассады;
- предлагаем торговым организациям представить предложения по организации торговли в День Республики Карелия;
Решили:
1.1. Бабиновой Л.Н. организовать сбор предложений от субъектов малого предпринимательства по оказанию необходимой помощи в благоустройстве территории.

Срок: до 01.01.2017г.
1.2. Лекандер О.В. провести рейд по территории г.Олонец по выявлению фактов нарушения Правил благоустройства территории Олонецкого городского поселения с целью привлечения нарушителей к административной ответственности.
Срок: до 01.01.2017г.

Протокол вела начальник отдела экономики

Л.Н.Бабинова